

خبر

رئیس‌جمهور قرقیزستان به تهران می‌آید

سفیر ایران در قرقیزستان از سفر رئیس‌جمهور این کشور به تهران خبر داد. به گزارش ایسنا به نقل از شبکه غرب آسیا، سعید خرازی، سفیر ایران در قرقیزستان در اظهاراتی گفت که صدر جباروف، رئیس‌جمهور قرقیزستان طی روزهای آتی به ایران سفر خواهد کرد. او گفت که در این سفر ۱۰ سند همکاری میان دو کشور امضا خواهد شد.

بحرین: به ایران اعتماد نداریم فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین با طرح ادعاهای بی‌اساس علیه ایران گفت که کشورش به ایران اعتماد ندارد.

به گزارش ایسنا به نقل از الخلیج آنلاین، خلیفه بن احمد آل خلیفه، فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین در اظهاراتی از پیوستن قریب‌الوقوع پیشرفته‌ترین جنگنده‌های جهان به پدافند هوایی بحرین خبر داد. او در بخشی از اظهارات خود در پاسخ به سوالی در مورد ایران مدعی شد که با توجه به تهدیدات و اقدامات تروریستی که ایران علیه کشورهای خلیج فارس اتخاذ می‌کند، ما به این کشور اعتماد نداریم. فرمانده کل نیروهای مسلح بحرین در ادامه تأکید کرد که آن چه سیاست‌های خصمانه و ایجاد بی‌ثباتی و ناامنی در منطقه از سوی ایران می‌خواند، باید متوقف شود. او مدعی شد که کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس، توانایی تعامل با ایران با ابزارهای مختلفی را دارند و ما برای تمام گزینه‌ها آمادگی داریم.

این مقام بحرینی با اشاره به ایجاد مقر فرماندهی نظامی مشترک برای کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس و هماهنگی این کشورها در سطح نظامی مدعی شد که انصارالله یمن برنامه‌های ایران برای ویرانی منطقه را اجرا می‌کند و باید با قاطعیت با آن‌ها برخورد.

به گزارش ایسنا، اظهارات این مقام بحرینی درحالی است که حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران اخیراً در نشست مطبوعاتی مشترک با وزیر خارجه قطر گفت که میان ایران و بحرین تبادل پیام از طریق واسطه‌ای در جریان است.

پایان سفر امیرعبدالبیان به آمریکای لاتین

وزیر امور خارجه در آخرین دیدار بخش پایانی سفر خود به آمریکای لاتین، در هوانا با ریکاردو کابریاساس رئیس، معاون نخست‌وزیر کوبا دیدار و آخرین تحولات روابط دو کشور خصوصاً در حوزه روابط اقتصادی را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار داد.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه در این دیدار با اشاره به دیدگاه مقامات عالیه جمهوری اسلامی ایران در زمینه تأکید بر روابط گسترده فی‌مابین دو کشور برای ارتقای حوزه اقتصادی مناسبات به سطح بخش سیاسی روابط، به تشریح دیدگاه کشورومان در خصوص نگاه به یک‌جانبه‌گرایی به عنوان مسیری خاتمه یافته در صحنه تحولات جهانی پرداخت.

ریکاردو کابریاساس رئیس‌معاون نخست وزیر کوبا نیز در این دیدار وضعیت موجود در حوزه روابط اقتصادی دو کشور را تشریح و در زمینه راه‌های ارتقای مناسبات اقتصادی به بیان نقطه نظرات خود پرداخت.

او همچنین در دیدار با یاز کانل، رئیس‌جمهور کوبا، با اشاره به روابط تاریخی و دوستانه ایران و کوبا و مرور بر روابط دوجانبه، بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای تقویت و توسعه همکاریهای فی‌مابین تأکید کرد.

به گزارش ایسنا ، دیاز کانل رئیس‌جمهور کوبا نیز در این دیدار با تمجید از تاریخ و فرهنگ کشورمان، پیشرفت‌ها و دستاوردهای علمی و فنی ایران در سایه تحریمها را ستودنی دانست و بر علاقه مندی خود به افزایش تماس‌ها و مراودات فی‌مابین تأکید کرد. او تحولات منطقه آمریکای لاتین و جهان را واحد فرصت‌های نوبنی‌سرای تقویت چندجانبه‌گرایی دانست و اضافه کرد: «کوبا برغم فشارها مصمم به همکاری با کشورهای دوست و رفع موانع و چالشهای پیش رو می‌باشد.» رئیس‌جمهور کوبا ادامه داد: «دولت آمریکا فقط به منافع خود می‌اندیشد و ارزشی برای دیگران قائل نیست. ما استقلال سیاسی خود را به بهای سنگینی بدست آورده ایم و آنرا حفظ خواهیم کرد.» طرفین در این دیدار بر توسعه همکاری‌های پزشکی، دارویی ، تجهیزات پزشکی و واکسن تأکید کردند.

عربستان، سفارتش در کابل را تخلیه کرد

به گزارش ایسنا، منابع دیپلماتیک روز گذشته اعلام کردند که تمامی کارمندان دیپلماتیک و وابستگان آنها در سفارت عربستان در کابل، پایتخت افغانستان روز چهارشنبه و پس از آن تخلیه شدند که طالبان افغانستان تمامی کارمندان زن سفارت را از حضور در محل کار خود منع کرد.

این منابع همچنین اعلام کردند: «ظاهراً سعودی‌ها سفارت خود را در واکنش به ممنوعیت همکاری کارمندان زن با سازمان‌های بین‌المللی بسته‌اند. اما گمان می‌رود که این تخلیه بر اساس توافقاتی از پیش برنامه ریزی شده باشد.» این منبع همچنین این احتمال را مطرح کرد که سفارت عربستان در کابل شاید به دلیل افزایش تهدیدهای امنیتی بسته شده باشد.

سیاست

تاکید بر ادامه گفت‌وگوها با ایران ادامه دارد

مقاومت اروپا در برابر فشارهای ضدایرانی اسرائیل



که احیای توافق هسته‌ای با ایران را سخت‌تر می‌کند. او در پاسخ به این سوال که آیا برجام کاملاً متوقف شده است؟ تأکید کرد: «متوقف شده اما نمرده است.» بولر اضافه کرد: «نه، نمرده است اما بستگی به من دارد که تلاش کنم آن را زنده نگه دارم. این را می‌دانم و هر روز با خود این موضوع را تکرار می‌کنم که اتفاقاتی که در ایران می‌افتد، کار را بسیار دشوارتر کرده است.»

با این وجود، به تازگی وزیر امور خارجه فرانسه به صراحت اعلام کرد که ما در رابطه با برجام با بن‌بست مواجه هستیم. کاترین کولونا، وزیر امور خارجه فرانسه در گفت‌وگو با الشرق الاوسط در زمینه برجام گفت: «اولاً همان‌طور که می‌دانیم ما در رابطه با برجام با بن‌بست مواجه هستیم و مسئولیت کامل این وضعیت بر عهده ایران است. ایران پس از چندین ماه مذاکره برای احیای برجام از فرصت استفاده نکرد و متن ارائه شده توسط هماهنگ‌کننده اروپایی در سال گذشته را نپذیرفت، اگرچه این بهترین پیشنهادی بود که می‌شد ارائه داد.»

هنوز نمرده است. به گزارش ایسنا، جوزپ بولر، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در گفت‌وگو با یک رسانه اسپانیایی زبان و در پاسخ به سوالی درباره سرنوشت برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) اظهار کرد: «این توافق که به معنای عدم تبدیل شدن ایران به یک قدرت هسته‌ای در ازای مشارکت این کشور در تجارت بین‌الملل و به‌ویژه صادرات نفت بود، به‌طور عملی بازسازی شده بود.» او ادامه داد: «ترامپ بدون هزینه‌ای آن را ناپود کرد. اگرچه توافق به درستی کار می‌کرد اما ایالات متحده از آن خارج شد. سپس از آن، توافق عملاً به پایان رسید، هرچند پس از آن امکان رسیدن به نقطه پایان وجود نداشت. اکنون نیز ایران وارد شرایطی شده است که دستپایی به هر نوع توافقی را بسیار دشوار می‌کند.» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا با تکرار ادعاهای ساختگی غرب مبنی بر سرکوب معترضان در ایران و همچنین ادعای بی‌اساس کمک نظامی ایران به روسیه در جنگ علیه اوکراین مدعی شد که این‌ها دلایلی است

به مقابله با ایران هستیم و از نزدیک با شرکای بین‌المللی و منطقه‌ای خود در ارتباط هستیم تا با تمرکز بر انتقال پهنادها و موشک‌ها که مغایر قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت است به این وضعیت رسیدگی کنیم.

در همین حال، معاون وزیر خارجه ایران با بیان اینکه ایران در معادله برجام مدعی است و بارها اعلام کرده که در چارچوب توافق گذشته حاضر به انجام مذاکرات است، گفت:

«ایران تعاملات خود را با طرف‌های مقابل به طرق مختلف ادامه می‌دهد. امیدوارم روند تلاش‌ها در مسیر مذاکرات، که به نتایج مثبتی نیز ختم شود.» به گزارش ایسنا، علی باقری کنی، معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که در عرصه بین‌المللی نباید علیه کشوری تحریم شوند.» او ادامه داد: «موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها که در دولت کنونی کشورمان از ابتدا ادامه پیدا کرد و تا به امروز ادامه دارد، در چارچوب خطوط قرمز کشورمان و با هدف استیفای منافع و حقوق ملت ایران ادامه دارد و ایران همواره در قالب آن جدیت داشته است.

ایران همچنان در این مذاکرات جدیت دارد با این حال، آنچه که البته به صورت خاص مورد انتظار این را داشته و دارد که آنها هم چنین باشند. البته که ایران در برابر بی‌تعهدی این کشورها همسایه و رفع اختلافات تا آنها تا حد زیادی در دستور کار قرار گرفته است.» باقری کنی ادامه داد: «در مورد ماجرای برجام، ایران عیناً به تعهدات خود عمل کرد و انتظار این را داشته و دارد که آنها هم چنین باشند. البته که ایران در برابر بی‌تعهدی این کشورها همسایه از طریق اقدامات غیر منفع‌عمل نمی‌کند، با این حال آنچه که مهم است این نکته می‌باشد که ایران زیر تعهدات خود نمی‌زند. تجربه تاریخی برجام نیز همین موضوع را نشان می‌دهد. در این رابطه باید توجه داشته باشیم که حتی اقدامات ایران در زمینه کاهش تعهدات برجامی‌اش نیز مبنای مفاد خودِ توافق برجام صورت گرفته و ایران در این زمینه نیز به تعهداتش در قالب برجام وفادار بوده است.» تصریح کرد: «در این چارچوب ایران در معادله برجام طرف مدعی است و طرف‌های غربی بدهکارند. با این همه، تجربه برجام چند مولفه مهم را برای کشورمان به همراه داشت. اول اینکه ما به هیچ وجه نباید به دشمن اعتماد کنیم. این یک سرفصل اساسی در سیاست خارجی ایران است اما مساله برجام آن را مورد تأکید قرار داد. نکته دوم عدم اتکا به بیگانه است. بیشتر مدام گفته می‌شد

که اگر توافق شود می‌شود فلان کارها را کرد. این در حالی است که ما باید تا جای ممکن از ظرفیتهای توافق در مسیر دستیابی به اهداف و منافع خود بهره ببریم. یعنی ما باید مسیر خود را به جلو حرکت کنیم و از ظرفیتهای توافق نیز استفاده کنیم.»باقری کنی اضافه کرد: «از این‌رو، خود توافق نباید ظرفیت‌ها را تعطیل و معطل کند. نکته دیگر اینکه در سال‌های اخیر، غربی‌ها چه اروپا و چه آمریکا ثابت کردند که اگر منافع‌شان ایجاب کند؛ هیچ حد و مرز اخلاقی را نمی‌شناسند. در این زمینه گسترش تحریم‌های غرب به حوزه‌هایی نظیر مواد غذایی، دارو و تجهیزات پزشکی و دیگر موارد بشردوستانه از جمله مواردی هستند که در عرصه بین‌المللی نباید علیه کشوری تحریم شوند.» او ادامه داد: «موضوع مذاکرات رفع تحریم‌ها که در دولت کنونی کشورمان از ابتدا ادامه پیدا کرد و تا به امروز ادامه دارد، در چارچوب خطوط قرمز کشورمان و با هدف استیفای منافع و حقوق ملت ایران ادامه دارد و ایران همواره در قالب آن جدیت داشته است.

ایران همچنان در این مذاکرات جدیت دارد با این حال، آنچه که البته به صورت خاص مورد انتظار این را داشته و دارد که آنها هم چنین باشند. البته که ایران در برابر بی‌تعهدی این کشورها همسایه از طریق اقدامات غیر منفع‌عمل نمی‌کند، با این حال آنچه که مهم است این نکته می‌باشد که ایران زیر تعهدات خود نمی‌زند. تجربه تاریخی برجام نیز همین موضوع را نشان می‌دهد. در این رابطه باید توجه داشته باشیم که حتی اقدامات ایران در زمینه کاهش تعهدات برجامی‌اش نیز مبنای مفاد خودِ توافق برجام صورت گرفته و ایران در این زمینه نیز به تعهداتش در قالب برجام وفادار بوده است.» تصریح کرد: «در این چارچوب ایران در معادله برجام طرف مدعی است و طرف‌های غربی بدهکارند. با این همه، تجربه برجام چند مولفه مهم را برای کشورمان به همراه داشت. اول اینکه ما به هیچ وجه نباید به دشمن اعتماد کنیم. این یک سرفصل اساسی در سیاست خارجی ایران است اما مساله برجام آن را مورد تأکید قرار داد. نکته دوم عدم اتکا به بیگانه است. بیشتر مدام گفته می‌شد

»



پس از این حملات به نیروهای آمریکایی اجازه داد تا هوپیمای‌های بدون سرنشین مسلح را از پایگاه‌های مخفی در خاک پاکستان به پرواز درآورند که این عملیات‌ها هزاران کشته برجای گذاشتند؛ برای اولین بار در تاریخ پاکستان او به نیروهای داخلی دستور داد تا به مناطق قبیله‌ای بی‌قانون این کشور در امتداد مرز افغانستان بروند. اما استفاده سنگین او از ارتش برای سرکوب مخالفان و همچنین حمایت مستمر او از ایالات متحده در مبارزه با القاعده و طالبان افغانستان بود که در نهایت به سقوط او منجر شد. او تا سال ۲۰۰۸ رئیس‌جمهور بود و تا زمان بازنشستگی در سال ۲۰۰۷ در سمت فرماندهی ارتش باقی ماند. مشرف در تمام دوران ریاست جمهوری خود برای لیبرالیسم اجتماعی و همچنین آزادسازی اقتصادی فشار آورد و اتحادیه‌های کارگری را نیز ممنوع کرد. او در پرونده ترور بی‌ظلمی بوتو، نخست‌وزیر سابق پاکستان و پرونده قتل روحانی مسجد سرخ، فراری اعلام شد. مشرف که از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۰۸ در پاکستان حکومت می‌کرد، در سال ۲۰۱۹ به دلیل تعلیق قانون اساسی به خیانت بزرگ متهم و به اعدام محکوم شد. حکم اعدام او بعداً به حالت تعلیق درآمد.

دوشنبه ۱۷ بهمن ۱۴۰۱ ■ سال هفتم ■ شماره ۲۱۲۰

روزنامه **همدلی** شماره ۳

خبر

حمایت پاکستان از حل اختلافات کشمیر

کاردار سفارت پاکستان در تهران با بیان اینکه ضروری است که کشمیری‌ها از حق تعیین سرنوشت خود از طریق همه پرسی آزاد و بی طرفانه تحت نظارت سازمان ملل متحد بهره‌مند شوند، گفت: «صلح، امنیت و توسعه پایدار در منطقه به حل مسالمت آمیز مناقشه جامو و کشمیر بستگی دارد.»

به گزارش ایسنا، علی عنصر زیدی طی سخنانی در مراسم روز همبستگی با مردم کشمیر که در محل سفارت پاکستان در تهران برگزار شد، اظهار کرد: «هر ساله ۵ فوریه، روز همبستگی با مردم کشمیر در ابراز حمایت بی دریغ و پایدار پاکستان از آرمان عادلانه حق تعیین سرنوشت کشمیری‌هایی که مجبور با زندگی در اشغال غیر قانونی هند هستند، برگزار می‌شود.»

او تصریح کرد: «کشمیری‌ها در سراسر جهان، از جمله جامو و کشمیر اشغالی، این روز را در تأیید مجدد حقوق بشری مسلم و اساسی خود از جمله حق زندگی، کرامت، آزادی بیان، اجتماعی، مالکیت و حق انتخاب خود به‌عنوان افرادی میرا از ظلم و ستم هند گرامی می‌دارند.»

این دیپلمات پاکستانی همچنین بیان کرد: «در روز همبستگی با مردم کشمیر، کشمیری‌ها تعهدات خود را در قبال مردم کشمیر به جامعه جهانی یادآوری کرده و ایسن واقعیت را تکرار می‌کنند که بی‌تفاوتی نسبت به رنج‌های آن‌ها می‌تواند پیامدهای فاجعه باری برای صلح منطقه‌ای و جهانی داشته باشد.»

کاردار سفارت پاکستان در تهران همچنین گفت: «دامه تنش‌ها و احتمال جنگ میان پاکستان و هند از بین نمی‌رود تا زمانی که اختلافات کشمیر مطابق با قطعنامه‌های سازمان ملل متحد حل نشود. صلح، امنیت و توسعه پایدار در منطقه به حل مسالمت‌آمیز مناقشه جامو و کشمیر بستگی دارد.»

عنصر زیدی اردن، «ضروری است که کشمیری‌ها از حق تعیین سرنوشت خود از طریق همه‌پرسی آزاد و بی‌طرفانه تحت نظارت سازمان ملل متحد بهره‌مند شوند.» او اظهار کرد: «پاکستان همچنان حمایت‌های خود را از برادران و خواهران کشمیری در حمل و فصل عادلانه و مسالمت‌آمیز اختلافات جامو و کشمیر مطابق با قطعنامه‌های شورای امنیت سازمان ملل ادامه خواهد داد.»

این دیپلمات پاکستانی در ادامه ابراز کرد: «پاکستانی‌ها و کشمیری‌ها همیشه از حمایت معظم رهبر معظم انقلاب قدراندی کرده‌اند. مقام معظم رهبری بارها خواستار پایان دادن به رنج‌های مردم کشمیر و حق انتخاب سرنوشت توسط کشمیری‌ها شده‌اند.» او در پایان گفت: «پاکستان از جامعه جهانی به ویژه سازمان ملل متحد و سازمان‌های بین‌المللی حقوق بشر و بشر دوستانه می‌خواهد تا هند در این مساله پاسخگو باشد. پاکستان به حمایت‌های ممکن از برادران و خواهران دلاور کشمیری خود در راین مبارزه مشروع ادامه خواهد داد.»

تلاش امارات برای میانجی‌گری بین روسیه و اوکراین

بر اساس گزارش یک منبع خبری، امارات متحده عربی دست به تلاشهای مداومی برای میانجی‌گری بین روسیه و اوکراین زده است.

به گزارش ایسنا، یک منبع دیپلماتیک رده بالا در ابوظبی در اظهار نظری درباره مورد اخیر مربوط به تبادل اسرای جنگی بین روسیه و اوکراین به این مسأله و امنیت جهانی اشاره کرد. او گفت: «امارات متحده عربی بین مسکو و کی‌یف با هدف کاستن از تنش‌ها و تقویت صلح و امنیت جهانی میانجی‌گری کرده است. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت دفاع روسیه به تازگی اعلام کرد که در نتیجه یک فرآیند پیچیده مذاکرات، در مجموع ۶۳ پرسنل نظامی اسیر روسیه و ۱۱۶ اوکراینی به خانه بازگشتند. این وزارتخانه افزود که این مبادله اسرا به لطف میانجی‌گری امارات با موفقیت انجام شده است.

منبع مذکور خاطر‌نشان کرد: «میانجی‌گری بین روسیه و اوکراین تلاطم تلاشهای امارات متحده عربی برای تقویت اساسی صلح و امنیت جهانی، کاستن از تنش‌ها و یافتن راه حل‌های دیپلماتیک برای بحران‌ها است.»

این منبع اضافه کرد: «امارات متحده عربی در حال دستی زدن به تلاشهایی برای میانجی‌گری بین مسکو و کی‌یف مطابق با توافق حاصل شده بین ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه و محمد بن زاید آل نهمان، رئیس‌امسارات متحده عربی در ماه اکتبر در شهر سن پترزبورگ است.»

طی ماه‌های گذشته امارات متحده عربی به ابراز تمایل برای تسهیل تبادل اسرا بین دو کشور پرداخته است. ماه اکتبر، دمیتری پسکوف، سخنگوی کرملین اظهار کرد، طرف روسی علاقمند به تلاشهای ابوظبی برای میانجی‌گری در قبال این مسائل است.

سازمان آگهی‌ها

روزنامه همدلی

۰۹۱۲۶۸۷۰۱۹۱
۰۲۱۶۶۹۸۱۲۷۱